
 

 
 

 
PWYLLGOR COFRESTRU A THRWYDDEDU 

 
2.00 PM - DYDD MAWRTH, 13 RHAGFYR 2022 

 
CYFARFOD AML-LEOLIAD - SIAMBR Y CYNGOR PORT, TALBOT A 

MICROSOFT TEAMS 

 
Gweddarlledu/Cyfarfodydd Hybrid: 

 
Gellir ffilmio’r cyfarfod hwn i’w ddarlledu’n fyw neu’n ddiweddarach 

drwy wefan y cyngor. Drwy gymryd rhan, rydych yn cytuno i gael 
eich ffilmio ac i’r delweddau a’r recordiadau sain hynny gael eu 

defnyddio at ddibenion gweddarlledu a/neu hyfforddiant o bosib. 
 
1.  Cyhoeddiad y Cadeirydd   

 
2.  Datganiadau o fuddiannau   

 
3.  Cofnodion y cyfarfod blaenorol  (Tudalennau 5 - 6) 

 
4.  Eitemau brys   

Unrhyw eitemau brys (boed yn gyhoeddus neu wedi’u heithrio) yn 
ol disgresiwn y Cadeirydd yn unol ag Adran 100B (4) (b) o Ddeddf 
Llywodraeth Leol 1972. 
 

5.  Mynediad i gyfarfodydd   
SY'N UNOL AG ADRAN 100BA(2) A (7) O DDEDDF LLYWODRAETH LEOL 1972 
A'R PARAGRAFF EITHRIEDIG DAN NOD 12 O RAN 4 O ATODLEN 12A I'R 
DDEDDF UCHOD. YN UNOL HEFYD Â PHARAGRAFF 21 O'R ATODLEN, AC YM 
MHOB AMGYLCHIADAU O'R ACHOS, YSTYRIED BUDD Y CYHOEDD O RAN 
CYNNAL YR EITHRIAD, YN RHYWYSO BUDD Y CYHOEDD WRTH DATGELU'R 
WYBODAETH 

 
 Adroddiad preifat y Pennaeth Gwasanaethau Cyfreithiol 

 
6.  Trwydded Cerbyd Hacni a Hurio Preifat - Achos 1  (Tudalennau 7 - 

12) 
7.  Trwydded Cerbyd Hacni a Hurio Preifat - Achos 2  (Tudalennau 13 

- 20) 

AGENDA 



 
 

K.Jones 
Prif Weithredwr 

 
Canolfan Ddnesig 
Port Talbot Dydd Mercher, 7 Rhagfyr 2022 
 
 



 
 
Aelodaeth y Pwyllgor:  
 
Cadeirydd: A.J.Richards 

 
Is-gadeirydd: 
 

Y Cynghorydd J.Henton 
 

Aelodau: S.Paddison, D.Whitelock, W.Carpenter, 
M.Crowley, A.Dacey, H.Davies, L.Jones, 
D.Lewis, A.Lodwig, K.Morris, S.Renkes, 
S.Thomas a/ac L.Williams 
 

Rhodder: Cynghorwyr  
  
c.c. Superintendent of Police, Neath 
 Chief Fire Officer, Neath 
 



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



 

EXECUTIVE DECISION RECORD 

 

REGISTRATION AND LICENSING COMMITTEE 

 

14 NOVEMBER 2022 

 

 

 

Cabinet Members: 

 

Councillors: 

 

J.Henton (Chair), S.Paddison, D.Whitelock, W.Carpenter, 

M.Crowley, A.Dacey, H.Davies, A.Lodwig, K.Morris, 

S.Renkes, S.Thomas and L.Williams 

 

Officers in Attendance: 

 

N.Chapple, P.Malough, G.White, S.McCluskie and T.Davies. 

 

1. CHAIRPERSONS ANNOUNCEMENTS  

 

The Chair welcomed everyone to the meeting.   

 

2. DECLARATIONS OF INTEREST  

 

No declarations of interest were received.  

 

3. MINUTES OF THE PREVIOUS MEETING  

 

The minutes of the Registration and Licensing Committed, held on 17th October 

2022, were approved. 

 

4. URGENT ITEMS  

 

There were no urgent items. 

 

5. ACCESS TO MEETINGS  

 

Resolved: 

That pursuant to Section 100BA (2) & (7) of the Local Government Act 1972 

and the undermentioned Exempt Paragraph 12 of Part 4 of Schedule 12A to the 

above Act.  Pursuant also to Paragraph 21 of the Schedule, and in all the 

circumstances of the case, the public interest in maintaining the exemption, is 

considered to outweigh the public interest in disclosing the information 

 

Tudalen5

Eitem yr Agenda3.



 

141122 

6. HACKNEY CARRIAGE AND PRIVATE HIRE LICENCE - CASE 1  

 

Members were given an overview of the private circulated report and 
were asked to consider if an applicant was a fit and proper person to 
hold a Hackney Carriage and Private Hire Driver Licence.  
 
The Applicant attended the meeting 
 
RESOLVED:  That after considering the report, and hearing all representations 

and taking into account the Councils Taxi Licensing Policy, the applicant be 

REFUSED on the grounds that it did not meet the Authority’s Licensing Policy 

and that the applicant did not advance any exceptional reasons why the Council 

should depart from the provisions of its taxi policy.  

 

The applicant was deemed NOT to be a fit and proper person, and public safety 

was at the forefront of the Committees decision.  

 

CHAIRMAN 

Tudalen6



Document is Restricted

Tudalen7

Eitem yr Agenda6.
Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen13

Eitem yr Agenda7.
Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen17

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag



Document is Restricted

Tudalen19

Yn sgil paragraff(au) 12 yn Rhan 4 Atodlen 12A%  Deddf Llywodraeth Leol 1972



Mae’r dudalen hon yn fwriadol wag


	Agenda
	3. Cofnodion y cyfarfod blaenorol
	6. Trwydded Cerbyd Hacni a Hurio Preifat - Achos 1
	7. Trwydded Cerbyd Hacni a Hurio Preifat - Achos 2
	Item 2 - Appendix 1 - Letter from Dr
	Item 2 - Appendix 2 - Driver Assessment




Minutes of the meeting


- 1 - 
 

Dydd Mawrth, 13 Rhagfyr 2022 

PWYLLGOR COFRESTRU A THRWYDDEDU 
 

CYFARFOD AML-LEOLIAD - SIAMBR Y CYNGOR PORT, TALBOT A 
MICROSOFT TEAMS 

 
Aelodau sy’n bresennol:  Dydd Mawrth, 13 Rhagfyr 2022 
 
Cadeirydd: 
 Cynghorydd A.J.Richards 

 
Is-gadeirydd: 
 

Cynghorydd J.Henton 
 

Cynghorwyr: 
 

M.Crowley, H.Davies, S.Renkes a/ac S.Thomas 
 

Swyddogion yn 
Bresennol: 
 

Neil Chapple 
Gavin White 
Sarah McCluskie 
 

 

 
1. CYHOEDDIAD Y CADEIRYDD  

 
Croesawodd y Cadeirydd bawb i'r cyfarfod. 
 

2. DATGANIADAU O FUDDIANNAU  
 
Derbyniwyd y datganiad o fudd canlynol; 
 
Y Cyng. M Crowley ar gyfer eitem 7 ar yr Agenda - Cais am 
Drwydded i Yrru Cerbyd Hacni a Hurio Preifat.  
 
Nodwyd bod y Cyng. Crowley yn credu ei fod yn adnabod un o 
gyfeillion agos yr ymgeisydd, felly ystyriwyd hynny'n fudd personol. 
Yn dilyn hyn, gadawodd y Cyng. Crowley'r cyfarfod ac ni chymerodd 
ran yn y penderfyniad.   
  

3. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL  
 
Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfod blaenorol a gynhaliwyd ar 14 
Tachwedd 2022 fel cofnod cywir.  
 

4. EITEMAU BRYS  
 
Nid oedd unrhyw eitemau brys.  



- 2 - 
 

Dydd Mawrth, 13 Rhagfyr 2022 

5. MYNEDIAD I GYFARFODYDD  
 
Penderfynwyd: 
Yn unol ag Adran 100B (2) a (7) o Ddeddf Llywodraeth Leol 1972 a 
pharagraff eithriedig 12 a grybwyllir isod o Ran 4 o Atodlen 12A y 
Ddeddf uchod. Hefyd, yn unol â pharagraff 21 yr Atodlen, ac yn holl 
amgylchiadau'r achos, ystyrir bod budd y cyhoedd wrth gynnal yr 
eithriad yn drech na budd y cyhoedd wrth ddatgelu'r wybodaeth 
 

6. TRWYDDED I YRRU CERBYD HACNI A HURIO PREIFAT - 
ACHOS 1  
 
Rhoddwyd trosolwg i'r aelodau o'r adroddiad preifat a ddosbarthwyd, 
a gofynnwyd iddynt ystyried a oedd yr ymgeisydd yn berson addas a 
phriodol i ddal trwydded i Yrru Cerbyd Hacni a Hurio Preifat.  
 
Roedd yr ymgeisydd yn bresennol yn y cyfarfod 
 
PENDERFYNWYD:   CYMERADWYO  cais yr ymgeisydd am 
Drwydded i Yrru Cerbyd Hacni a Hurio Preifat, ar ôl ystyried yr 
adroddiad a chlywed yr holl sylwadau ac ystyried Polisi Trwyddedu 
Tacsis y Cyngor.  
 

7. TRWYDDED I YRRU CERBYD HACNI A HURIO PREIFAT - 
ACHOS 2  
 
Rhoddwyd trosolwg i'r aelodau o'r adroddiad preifat a ddosbarthwyd, 
a gofynnwyd iddynt ystyried a oedd yr ymgeisydd yn berson addas a 
phriodol i ddal trwydded i Yrru Cerbyd Hacni a Hurio Preifat.  
 
Roedd yr ymgeisydd yn bresennol yn y cyfarfod 
 
PENDERFYNWYD:  GWRTHOD cais yr ymgeisydd am Drwydded 
Yrru Cerbyd Hacni a Hurio Preifat ar ôl ystyried yr adroddiad a 
chlywed yr holl sylwadau ac ystyried Polisi Trwyddedu Tacsis y 
Cyngor, ar y sail ganlynol; nid oedd yn bodloni Polisi Trwyddedu 
Tacsis yr Awdurdod; ac nid oedd yr ymgeisydd wedi cyflwyno unrhyw 
resymau eithriadol ynghylch pam y dylai'r pwyllgor wyro oddi wrth 
ddarpariaethau ei bolisi tacsis.   
 

 
 
 
 



- 3 - 
 

Dydd Mawrth, 13 Rhagfyr 2022 

 
CADEIRYDD 


